De pace.

Capitulum XXI.

et

**Septima beatitudo**

do est pax. que sequitur immedi-  
ate post mundiciam cordis. q2 purgato  
corde ab omnibus passionibus vitiorum et  
carnalium delectationum ac immundarum  
affectuum incipit homo pacem interiorum  
et tranquillitatem mentis possidere  
Uñ beatus ambrosius. Cum interiora tua  
vacua feceris ab omni labe peccati. ne  
dissentones prentonesque ex affectu tuo  
pdeant. a te pacem incipis ac si pacem  
alij feras. Uñ sequitur. beati pacifici.  
Et notandum quod pax est status virtutis  
in quo est delectatio in deo sine tradi-  
tione carnis. mundi. et dyaboli. De  
hac pace dicit Leo papa. Vera pax est a  
deivoluntate non diuidi. et in his que  
solius dei sunt delectari. Pacifici autem  
in iero. bene dicuntur illi qui puri sunt  
in corde suo. deinde inter fratres dissiden-  
tes faciunt pacem. Quid enim predest alij  
per te pacificari cum in tua anima sint bella  
vitiolorum. hxc ihero. Et sciendum quod paci-  
cis magis attribuit esse filios dei que ce-  
teris. q2 licet magna maxime assimilet  
hominem deo quantum ad opera exteriora.  
tamen quantum ad interiora magis assimi-  
lat deo pax. Uñ hilarius. Pacificorum  
beatitudo adoptionis est merces. et ideo  
dicitur quoniam filij dei vocabuntur. Parens enim  
omnium deus vnus est. neque enim transire  
aliter in nuncupationem familie eius li-  
cebit nisi fraternam inuicem pace viuam  
mus. hxc hilarius. Et sicut dei filij vocan-  
tur qui pacem diligunt. sic vocantur fi-  
lij dyaboli qui discordiam querunt. Uñ  
beatus gregorius. Sicut vocantur filij dei qui  
pacem faciunt. ita peccatorum sathane  
filij sunt qui pacis discordiam confundunt.  
Qui vult ergo christum suscipere in sui cor-  
dis hospitium pacem diligat. et inuidiam

que pacis inimica est a se repellat. q2 si-  
cut in cordibus pacificis christus requiesce-  
re cupit. sic inuidiosos et inquietos omnibus  
modis execrat. De talibus etiam pacifi-  
cis et inuidiosis abbas effrem sic dicit. Qui  
amplectitur pacem in mentis sue hospio  
mansione prepat christo. q2 christus pax est et  
in pace quiescere cupit. vix autem inui-  
dus omnibus modis execrat. Vir paci-  
cus in tranquillitate est spiritus. inuidus autem  
similis est navi cum iactat fluctibus. ho-  
mo pacificus securam possidet mentem. in-  
uidus autem in pruritione est spiritus. Qui se-  
crat pacem tutus est vndeque ac munitus  
inuidus ut lupus rapax insanit. homo pa-  
cificus est quasi vitis dans fructum copiosum  
se. inuidi autem opus in egestate et mise-  
ria detinet. Et quantum pacificus gau-  
dens in domino letatur. tantum inuidens rabe-  
scens ad nihilum redigitur. Ex abundantia  
leticie pacificus homo dinoscitur ex vul-  
tu madido furore pleno inuidus mon-  
stratur. Pacificus homo portum angelorum  
merebit. inuidus autem princeps demonum  
efficit. Et sicut pax secreta mentis illu-  
minat. ita inuidia occulta cordis obce-  
cat. pax enim effugatur et pruritur omnem dis-  
cordiam. inuidia autem iracundiam cumulat.  
Secretare ergo filii desiderabile nomen  
pacis ut fructus pacis acquirere possis.  
et execrare inuidiam ne malorum fructibus  
replearis. hxc effrem abbas. Quisquis  
ergo desiderat esse de numero filiorum  
dei necesse est ut per vitiorum ac malorum cogi-  
tationum expulsionem cordis pacem ac tran-  
quillitatem in se preseruet et custodiat. ac  
proximis suis sibi aduersantibus se paci-  
ficum et benignum exhibeat ut hereditatem fi-  
lij dei promissam possidere valeat. De  
hominibus pacificis richardus de scovicto. sic  
dicit. Pacifici sunt qui in semetipsis pacem  
facere et custodire volunt. quoniam vitia aduer-  
santia subiungunt. virtutes erigunt. et quic-  
quid in se per se cogitationis locutionis  
J. iij.

opisue deprehendunt. prudenter et potenter expellunt. nec aliquid perturbatis in regno sue dominationis permittunt. et si quid aduersitatis ei acciderit. pacem tamen suam seruant. et circa cum cordis sui tranquillitate iudicant. pacifici sunt. qui cum a malis eis inferunt mala. mala minime retribuunt. sed cum his qui oderunt pacem sunt pacifici. pacifici sunt. qui non in se tamen pacem custodiunt. verum etiam alios discordantes ad unitatem pacis reducunt. isti filii dei vocabuntur. quia deus summa pax est et omnia cum tranquillitate iudicant. filii dei fratres christi isti sunt filii per gratiam. christus filius per naturam. heredes dei coheredes autem christi. hec richardus.

De persecutione Ca. XXII. et

### Octava beatitudinis

est pressio persecutoris propter iusticiam et immediate sequitur pacem. quia habita pace et tranquillitate cordis. post victoriam virorum et carnalium delectationibus habitio est homo. et expeditio ad suscipiendas persecutiones a proximis illatas. nam cor bene purgatum a cupiditate reprobis et ambitione mundialis dignitatum non valde perturbatur. si a pueris hominibus tam in damno reprobis quam etiam in verbis presumptuosius iniuria patitur. quia qui gloriam mundi non querit nec presumptuosius meliam primescit et ideo persecutionem patienter sustinet propter iusticiam. Et notandum quod quicquid fidelis propter fidem christi ab infidelibus nunc nullam persecutionem patitur. tamen si aliquis propter veritatem et iusticiam etiam a suis aliquid patitur mercede martiri non priuabitur. De hoc dicit crisostomus. super mattheum Non dixit saluator beati qui a gentibus persecutionem patiuntur. ne putes illum solum beatum qui persecutionem patitur ab extraneis Sed et si quis ex potentibus qui christiani videntur. qui propter peccata sua a se for-

fitan correptus fuerit. et re persecutus leatus est cum iohanne baptista Si enim est qui prophete martires sunt qui a suis sunt occisi. sine dubio qui propter causam dei aliquid patitur etiam a suis mercedem martiri habet. Et ideo non posuit scriptura personas persecutorum. sed solum causam persecutionis. ut non aspicias quos te persequatur sed propter quid. hec crisostomus.

Considerandum etiam quod multi patiuntur persecutionem mali. propter culpam boni propter iusticiam. omnes enim qui pie volunt vivere in christo persecutiones patiuntur. Unde sustinentibus persecutiones vel quolibet aduersa necessaria est patientia. ne premium perdat glorie eterne. Unde richardus de sancto victore. Multi patiuntur aliquid propter persecutores sed aliquid propter culpam aliquid propter iusticiam boni. latro suspenditur propter culpam iustus non potest suspendi nisi propter iusticiam Sed diceret aliquis nequomo potest non propter persecutiones attingere beatitudinem. quia nunc in pace consistunt omnia et sancta ecclesia fere de nulla parte patitur aduersa. Et ego dico quia ubique persecutiones sunt quod quotidie in penetralibus sancte ecclesie persequitur. cayn abel. ysaac. esau iacob. id est impius iustus. et si quis persecutionem non patitur ab extraneis tamen patitur a falsis fratribus. omnes enim qui pie vivere volunt in christo persecutionem patiuntur. quia igitur non cessant persecutiones. patientia nobis necessaria est. ut repromissiones per nos reportemus. Ne autem his qui patientiam. quia perdunt patientie coronam. non ergo murmuremus. si in paucis vexemur. quia in multis bene disponemus. igitur per pauperem spiritum acriter ad regnum celorum. per mansuetudinem siue lenitatem ad terram uiuentium. per lucetum ad veram consolationem per iusticie firmitatem et esuriam ad superne iocunditatis facietatem per miscelam temporum